“Hiç bilenle bilmeyen bir olur mu?” (Zümer 39/9) âyeti gerek

iman gerekse ilim konusunda âlim ile cahilin eşit olmadığını açıkça belir-

tirken “Âlimler peygamberlerin varisleridirler” (Ebû Dâvûd, Kitâbü’l-İlm,

3641) hadisi ise nübüvvet ve ilim arasındaki ilişkiye işaret etmektedir.

Taşköprizâde Ahmed Efendi (öl. 968/1561) “aklın ibadeti ilimdir” diye-

rek bu gerçeği öz bir şekilde ifade etmiştir. Bu bağlamda âlimlere büyük

görevler tevdi edilmiş ve önemli sorumluluklar yüklenmiştir. Tarih bo-

yunca âlimlerimiz bu hissiyat ve düşünce ile hareket etmiş, birçok talebe

yetiştirmiş, farklı konularda çeşitli eserler kaleme almış, irşat ve ıslah faa-